


 

 

 

 

 

Od vydání posledního čísla školního časopisu uplynulo 

už půl roku a po dlouhých přípravách vám rádi 

představujeme aktuální a také poslední vydání 

školního časopisu v tomto školním roce 2022/2023. 

Najdete v něm naše i vaše názory, vzpomínky z 

některých soutěží a akcí, něco pro zasmání i moudra k 

zamyšlení. A kdo že to pro vás toto číslo časopisu 

připravil? Přece vaši spolužáci, kterým záleží na tom, 

aby škola nebyla jen samé učení, ale abyste zde zažili i 

trochu té zábavy… 

 

 

 

 



 
 

První zmínky o škole v Dyjákovicích se objevují v kronice obce 

Dyjákovice, a to z let 1768 - 1817. V této době se vyučovalo ve staré 

budově, která nevyhovovala školním účelům, a tak byla roku 1817 

postavena nová škola. Jednalo se o trojtřídní školu. Tato byla roku 

1873 zbořena a nákladem obce postavena r. 1874 nová škola. Roku 

1881 se stala škola čtyřtřídní a od roku 1889 pětitřídní.  

 

kostel, náves a tzv. malá škola v roce 1913 

Asi v roce 1928 byla postavena nynější hlavní budova školy, v níž jsou 

v současné době umístěny třídy 5. - 9. ročníku. Starší budova školy 

byla postavena na začátku 20. století a jsou v ní umístěny třídy 1. - 4. 

ročníku. 

Další zmínky se objevují až v poválečné době. V době druhé světové 

války byli ve školní budově ubytováni příslušníci německé armády. 

Školy byly poškozeny a vykradeny. Po válce bylo zahájeno vyučování 

1. 9. 1945. V poválečné době byl ve škole nedostatek učitelů, v sedmi 

třídách učili čtyři učitelé. 2. 9. 1946 byla zřízena újezdní měšťanská 

škola, obecná škola a pomocná třída. 



 

 

V padesátých letech byla škola v Dyjákovicích rozdělena na národní 

školu, střední školu a zvláštní školu. V roce 1953 byl vydán nový 

školský zákon a byla zřízena jednotná osmiletá střední škola. Prvním 

ředitelem se stal Alois Hlavinka. 1. 9. 1957 byla zřízena družina 

mládeže. Od roku 1958 se vyučovalo ve dvou budovách, ve kterých 

bylo 14 tříd. Úspěšně se rozvíjela činnost zájmových kroužků. 

V šedesátých letech se zvýšil počet tříd na 16. Ředitelem se stává 

pan Bohumír Svoboda, v roce 1962 pan Antonín Řezáč. V této době 

se začínají provádět některé stavební úpravy - instalace vodovodu - 

zdrojem vody byla studna na školním dvoře, výstavba skleníku 

na školní zahradě, přístavba kotelny a nářaďovny ke skleníku, oprava 

vedlejší školní budovy - výměna podlah, nátěry oken, dveří a fasáda. 

V sedmdesátých letech se snížil počet tříd na 15. Od 1. 10. 1970 se 

stává ředitelem školy pan Josef Škvor. Pokračují další stavební 

úpravy hlavní školní budovy - přístavba sociálních zařízení, 

rekonstrukce elektroinstalace, zavedení vodovodu do všech tříd, 

výstavba kotelny ústředního topení. 

 

tzv. malá škola v roce 1921 

 



 

 

V roce 1983 je do funkce ředitele jmenován pan František Benedikt, 

dochází ke sloučení školy v Dyjákovicích a I. stupně školy ve Velkém 

Karlově. Pokračuje se v dalších stavebních úpravách hlavní školní 

budovy. 

V roce 1990 se stává ředitelem pan Mgr. Miloslav Malina. 

V devadesátých letech probíhá oprava fasád obou budov, za provozu 

školy se mění podlahy ve třídách a na chodbách se pokládá dlažba, 

oprava tělocvičny, elektroinstalace v kotelně, zvonění, opravy 

hromosvodů. Podle potřeby se vyměňují radiátory v učebnách na I. 

a II. stupni. 

V roce 2002 nastupuje do funkce ředitele pan Mgr. Štrunc Roman. 

Za jeho vedení dochází k plynofikaci kotelen na obou budovách, 

k opravě komínů na budově I. stupně a střechy na budově II. stupně. 

Je vybudována odpočinková místnost pro děti na I. stupni, 

modernizována učebna informatiky. 

Od 1. 8. 2021 se stává ředitelem pan Mgr. Lubomír Fiala. A teď je 
řada na nás, abychom zanechali stopu v historii naší školy. 

 

 

 

 

 



1. Florbalová liga nadějí 

2. PPO futsalová liga SVČ 

Znojmo 

3. Okresní kolo Sazka 

Olympijský víceboj 

4. Florbalový turnaj SVČ 

Znojmo 

 

Florbalová liga nadějí:  

Společně s týmy Tasandy, Hrušovan N/J a Černých jestřábů Miroslav 

se hráči našeho florbalového kroužku (za Dyjákovice) utkávali 

na sobotních turnajích každý s každým. A to v obou kategoriích – 

starší i mladší. 

 

PPO futsalová liga SVČ Znojmo:  

Naše škola se zapojila do futsalové 

ligy. Hraje se ve dvou kategoriích – 

mladší žáci (3.-5.třída) a starší žáci 

(6. - 9.třída)  

Bohužel ani jedna kategorie se 

neprobojovala do play off. 

 

 

 



 

Okresní kolo Sazka Olympijský víceboj: 

Žáci soutěžili v pěti disciplínách – trojskok, hod medicinbalem, 

přeskok přes švihadlo, kliky a běh na 1000 m. Nejlepšího umístění 

dosáhl Benjamín Čuport, který ve své kategorii obsadil krásné druhé 

místo. Tímto umístěním si zajistil postup do krajského kola v Brně. 

 

Florbalový turnaj SVČ 

Znojmo: 

V pondělí 27. 3. se děti 

z florbalového kroužku pod 

záštitou SVČ Znojmo 

zúčastnily turnaje 6.-9. tříd 

ve ZnojměPro kluky 

z Dyjákovic znamenal tento 

turnaj cenné zkušenosti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nejhranější hry na platformě STEAM:  

1. Counter-Strike: GlobalOffensive 

2. Dota 2 

3. Apex Legends 

 

 

Hry které vyjdou/vyšly v roce 2023 

1.Hogwarts Legacy 

2.Resident Evil 4 

3.Star Wars Jedi: Survivor 

4.Diablo IV 

5.Marvel’s Spider-Man 2 

6.Assassin’s CreedMirage 

 

 

Cenu nejprodávanější konzole všech dob získal: 

Playstation 2 – prodalo se neuvěřitelných 158 milionů kusů. 

Playstation 2 vyšel 4. března 2000. 

 



 

Nejdražší CSGO skin: 

V Counter-Strike: 
GlobalOffensive lze vlastnit 
skiny jak na zbraně, tak na 
postavy. 

Skiny mají nějakou hodnotu 
a skin KARAMBIT CASE 
HARDENED BLUE GEM má 
hodnotu 32 milionů Kč. 

 

Nejhranější hry na konzolích: 

1.God of WarRagnarog 

2.The Legend of Zelda: 
BreathoftheWild 

3.FIFA 23 

 

Plat profesionálních hráčů ESPORTU: 

Hráč týmu Astralis si vydělá ročně v průměru cca 6-7 milionů. 

 

První počítačová hra na světě 

V roce 1962 naprogramovali 
pracovníci z laboratoře umělé 
inteligence MIT vassembleru 
počítače PDP-1  první skutečnou 
počítačovou hru Spacewar. 



Suroviny: 
 250 gramů jahod 
 120 gramů jogurt bílý 
 2 lžičky vanilkový cukr 
 1 lžička citronová šťáva 

 

Postup: 

Z jahod odstraníme stopky, plody omyjeme studenou vodou, 

rozmixujeme a vmícháme do nich jogurt, cukr a citronovou šťávu. 

Směs nalijeme do forem nebo misek a necháme v mrazáku 

zmrznout. 

http://www.milujivareni.cz/zboziznalstvi/955-jahoda-zahradni-fragum/


Budu recenzovat divadelní hru Malá mořská víla. Nemůžu říct, že by 

se mi to líbilo, ale taky nemůžu říct, že se mi to nelíbilo. Mám z toho 

smíšené pocity. Ani to nemůžu s ničím porovnat, protože jsem 

neviděla pohádku Malá mořská víla. Myslím si však, že herci odvedli 

skvělou práci, už jenom to nacvičit muselo dát hroznou práci. My 

(naše třída), říkáme, že to bylo hrozné, ale sami bychom to neudělali 

lépe. 

Velmi se mi líbilo, jak 

použili ultrafialové záření. 

Mě by to nenapadlo. 

Výkony herců byly také 

skvělé. Sám příběh ve mě 

vyvolává víc otázek než 

odpovědí, což je podle mě 

dobře. 

Bylo to zdlouhavé. Za celou 

dobu jsem nepochopila, 

kdo je záporák, což mě 

mrzí, protože záporáci jsou 

nejlepší. Také mě mrzí, že 

se tam neobjevili kamarádi 

té Malé mořské víly (krab a 

ryba). Ano, neviděla jsem 

film, ale vím, že má ty kamarády. 

Znovu bych na to nešla, ale doporučuji se na to podívat.  



 

Příběh je o astronomovi Galileo Galilei, 

který vymyslel dalekohled a přišel na to, 

že se Země točí kolem Slunce. Příběh 

byl moc krásně propracovaný a nebyl 

nudný. Líbilo se mi, jak se tam zpívalo a 

hlavně, že je to pravdivý příběh. Díky 

němu jsme zjistili, že Země není placatá 

a že není středem vesmíru. Moc krásné 

bylo i jak měli propracované loutky a 

vkládali emoce do toho představení.  

Na příběh bych šla klidně I znova, byl 

moc krásný a všem ho doporučuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

–

1. místo mladší kategorie - Emílie Jerglová

 

2. místo mladší kategorie - Natálie Marešová

 

3. místo mladší kategorie - Kateřina Novotná     čestné uznání – Sofie Brychtová

                          



 
 
 
 

čestné uznání - Benjamín Čuport 

 
 

1. místo starší kategorie - Daniel Lelovský 

 
 

2. místo starší kategorie - Martina Zeleňáková 

 
 



Pohled 
Natálie Marešová 

 

Když tě moje oči poprvé viděly, 

radši se jinam podívaly a dělaly, 

že se nic neděje, 

protože už není skoro žádná naděje. 

 

Všechno se ve mně sevřelo, 

přitom se skoro nic nedělo. 

Hlavou se mi točily miliony myšlenek a vět, 

ale nemůže se mi kvůli tobě zhroutit svět, 

protože už to nejde vzít zpět. 

 

Řeklo se, že budeme dělat, jakoby se nic nestalo, 

ale stejně to tak nebylo. 

 

Nebylo a nebude, 

nebo to jen tak lehko nepůjde. 

Už moc nevěřím, že by to mohlo být tak jako předtím, 

nebo aspoň prozatím. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Morče 

Eliška Homolková 

 

Mám doma morče 

mám ho rád, 

upeču ho akorát.  

 

Naplním ho nádivkou,  

poleju ho zálivkou. 

 

Nakrájím ho na kusy, 

ať taky něco okusí. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Léto, láska a přátelství 
Sofie Brychtová 

 

Ptáci všude létají  

a vesele si zpívají. 

Žádná zima ani mráz, 

teplo, horko škvaří nás. 

 

Děti venku běhají, 

prázdniny nás čekají. 

Nové vzpomínky se dělají,  

přátelé se hledají. 

 

Láska je na každém rohu, 

vše se mění na pohodu. 

Léto chceme nekonečné, 

však nic na světě není věčné. 

 

Voda a plavky jsou náš každodenní kamarád, 

takhle to přeci každý má rád. 

Nepromarni žádný den 

a udělej si z tohohle léta sen.  

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Na tebe nezapomenu 
Pavlína Dřímalová 

 

Ráda do školy chodím, 

protože tě uvidím. 

Jenže teď budou prázdniny,  

víkendy mi stačily. 

 

Když myslím na tebe, 

jsem sama bez sebe. 

Tak moc se mi líbíš… 

Proč to furt říkám? Však ty už to víš. 

 

Chci ti jen připomenout, 

že nemůžu na tebe zapomenout. 

Ale fakt, myslím na tebe každý den, 

jsi jak pěkný sen. 

 

Jsi jak nejjasnější hvězda, 

o které se mi jen zdá, 

proto koukám na nebe 

s vášní tam najít tebe.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
so 1/7 
10.00–21.00 Znojmo žije divadlem, 
divadelní festival | centrum města 
12.00 Zpátky v čase, rodinný retro festival | 
Loucký klášter  
ne 2/7 
20.00 Znojmo žije divadlem: Spolek 
sešlých | Horní náměstí – šapitó 
po 3/7 
10.00 / 16.00 Hradební pondělí – Jižní 
hradební příkop 
10.00 Vystoupení pro děti 
10.30 Jízda na ponících 
10.30–12.30 Střílení z luku a bourání 
hradeb malými pážaty 
11.00 Sokolnická ukázka  
16.00–20.00 Historické vojenské ležení, 
ukázky zbraní, zbroje, šermířské souboje 
17.30 Sokolnická ukázka 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
út 4/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková  
st 5/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
čt 6/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.30 Moderní architektura, prohlídka | TIC 
Obroková 
po 10/7 
10.00 / 16.00 Hradební pondělí – Jižní 
hradební příkop 
10.00 Vystoupení pro děti 
10.30 Jízda na ponících 
10.30–12.30 Střílení z luku a bourání 
hradeb malými pážaty 
11.00 Sokolnická ukázka  
16.00–20.00 Historické vojenské ležení, 
ukázky zbraní, zbroje, šermířské souboje 
 

 
 
 
 
 
 
17.30 Sokolnická ukázka 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
út 11/7 
18.00 Hradovánky – Hrad ve staletích, 
večerní prohlídka pro celou rodinu  
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.00 Dětem – Desko.košt – deskové hry 
pro děti, od 6 let | GaP / Galerie a Prostor  
st 12/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.00 Komentovaná prohlídka výstavy, 
GaP / Galerie a Prostor  
19.00 Hudba u rotundy – Laky Mari |Hradní 
ulice 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
čt 13/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
20.30 Divadelní spolek Rotunda: 
Ženichové | hradební příkop u Střelniční 
věže 
pá 14/7 
20.00 Hudební oslava na náměstí | Horní 
náměstí 
so 15/7 
10.00 / 11.00 Dětem – Letní venkovní hra s 
tvořením, GaP / Galerie a Prostor   
po 17/7 
10.00 / 16.00 Hradební pondělí – Jižní 
hradební příkop 
10.00 Vystoupení pro děti 
10.30 Jízda na ponících 
10.30–12.30 Střílení z luku a bourání 
hradeb malými pážaty 
11.00 Sokolnická ukázka  
16.00–20.00 Historické vojenské ležení, 
ukázky zbraní, zbroje, šermířské souboje 
17.30 Sokolnická ukázka 
10.00 Dětský hudební den | Husovy sady – 
dolní park  
 



 
 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.00 Koncert malých géniů | Althanský 
palác  
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
út 18/7 
16.00 Pohádkové léto – Karkulka červená, 
Divadlo KORÁB | Dům umění  
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.30 Cimbálová muzika Dyjavan | Hradní 
ulice 
st 19/7 
18.00 Poklady královského města – 
prohlídka pro děti | od TIC Obroková 
19.00 Hudba u rotundy – Musica Antiqua | 
Hradní ulice 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
čt 20/7 
17.00 / 19.00 Templářští rytíři na hradě, 
jezdecká show Štvanci, hudba Lucrezia 
Borgia | nádvoří hradu 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.30 Moderní architektura, prohlídka | TIC 
Obroková 
20.00 A. Caldara: Harmonie planet – 
premiéra | jízdárna Louckého kláštera   
so 22/7 
11.00 Tour de Varhany | kostel 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava v 
Louce  
20.00 A. Caldara: Harmonie planet – 
repríza | jízdárna Louckého kláštera  
ne 23/7 
20.00 A. Caldara: Harmonie planet – 
derniéra | jízdárna Louckého kláštera 
po 24/7 
10.00 / 16.00 Hradební pondělí 
10.00 Vystoupení pro děti 
10.30 Jízda na ponících 
10.30–12.30 Střílení z luku a bourání 
hradeb malými pážaty 
11.00 Sokolnická ukázka  
16.00–20.00 Historické vojenské ležení, 
ukázky zbraní, zbroje, šermířské souboje 
17.30 Sokolnická ukázka 
 
 

 
 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
út 25/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková  
st 26/7 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 
čt 27/7 
17.00 Hradovánky – šermířské vystoupení 
Albion | nádvoří hradu  
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
18.30 Moderní architektura, prohlídka | TIC 
Obroková 
pá 28/7 
15.00 Šramlfest: Divadlo Šumafuk, 
Zapaska (UKR), B4, WWW Neurobeat, 
Honeyfeet | Na Káře   
so 29/7 
15.00 Šramlfest: Divadlo Mikro Teatro, 
Chora Sfakion, Krajina Ró, Black River 
Delta (SWE), LBT (DE) | Na Káře  
21.00 Koncert při svíčkách II: Oslava 
italského baroka | kaple sv. Václava 
ne 30/7 
14.00 Promenádní koncert | Husovy sady 
19.00 Koncert ze znojemských archivů | 
kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Václava v Louce  
po 31/7 
10.00 / 16.00 Hradební pondělí – Jižní 
hradební příkop 
10.00 Vystoupení pro děti 
10.30 Jízda na ponících 
10.30–12.30 Střílení z luku a bourání 
hradeb malými pážaty 
11.00 Sokolnická ukázka  
16.00–20.00 Historické vojenské ležení, 
ukázky zbraní, zbroje, šermířské souboje 
17.30 Sokolnická ukázka 
znojemskabeseda.cz 
18.00 Poklady královského města, 
prohlídka pro děti | TIC Obroková 
21.00 Večerní město v pověstech, 
prohlídka | TIC Obroková 

 



  

 

 

Jak již mnozí ví, pojem „kyberšikana“ označuje posměch či 

trýznění oběti skrze internet a mobilní telefony. 

Kyberšikana může mít formu videa, textových zpráv, 

falešných profilů či urážlivých fotografií a obrázků. Agresoři 

dokážou být ve svých útočných aktivitách velmi kreativní a 

vychytralí. Dříve bylo jednoduché původce kyberšikany 

vypátrat. Stačilo se zaměřit na to, kdo je autorem hanlivých příspěvků. Dnes se však dokáže 

agresor anonymně skrýt a nikdo tak neví, kdo za urážlivými příspěvky na internetu stojí. 

Toto je problém celé dnešní společnosti a zejména dětí. Výjimkou nejsou ani děti ze ZŠ 

Dyjákovice, které se po vyučování s touto formou kyberšikany také setkávají. Přes různé 

anonymní aplikace na Instagramu, jako je například NGL aplikace, se děti vzájemně urážejí a 

pomlouvají. Hanlivý příspěvek se v tomto případě rychle šíří napříč celým blízkým kolektivem 

dítěte. Tímto činem je sebedůvěra dítěte velmi negativně zasažena. Jak se ale taková oběť 

brání? Je několik nejčastějších reakcí a ne všechny jsou správné, kterou ze čtyř následujících 

byste volili vy? 

A) Dítě se začne stranit společnosti svých vrstevníků. 

B) Dítě nahlásí kyberšikanu rodiči či učiteli. Dále problém ale nikdo neřeší, jelikož ani 

oni nedokážou odhalit původce příspěvků. 

C) Dítě si může domýšlet, kdo na něj anonymně útočí. Vytipuje několik možných 

agresorů a sám na ně skrze anonymní aplikace útočí. Toto ale nic nevyřeší a oběť se 

sama stává agresorem, navíc může zasáhnout i někoho, kdo za kyberšikanou vůbec 

nestojí.  

D) Dítě si otevřeně promluví s rodiči, učitelem či s kamarády a společně zhodnotí, zda 

jsou šířené pomluvy a urážky pravdivé. Většinou si totiž agresor pomluvy vymýšlí a 

nejsou tak vůbec založeny na realitě. 

E) Dítě nahlásí útočný anonymní profil zřizovateli sociální sítě (Instagram, Tik tok, 

Facebook atd.) a ten jej následně zkontroluje a zablokuje jeho další aktivitu. 

F) Dítě s rodiči nahlásí problém policii a ta ve vážných případech dohledá, kdo za 

agresí stojí. 

Pokud jste vybrali odpověď D, E nebo F, pak byste tento problém řešili dle jeho závažnosti 

správně. Důležité je, aby dítě o problému komunikovalo. Nesmí ale reagovat agresivní 

odezvou. Není také dobré, aby dítě před problémem utíkalo a uzavíralo se samo do sebe, 

přesně to si agresor přeje. Účinná je v tomto případě ignorace agresora, to jej v lehčím případě 

odzbrojí. Útočné zprávy, na které nikdo nereaguje, přestanou agresora brzy bavit. Pokud toto 

nepomůže, je na místě nahlásit celý útočný profil a zřizovatel sociální sítě jej zablokuje. Pokud 

ani to nepomůže a agresor tvoří stále nové a nové útočné profily, bylo by již dobré informovat 

o situaci policii, která by měla disponovat nástroji k odhalení původce šikany. Šikana v jakékoli 

formě není v naší společnosti tolerována a je trestně postižitelná pro všechny její účastníky na 

straně agresora. To je skutečnost, které by si mělo být každé dítě vědomo. 

 

Technika vznikla proto, aby lidem usnadňovala život a řešila problémy, ne 

proto, aby vytvářela problémy nové a ničila lidské životy.  



 

 

Falešný úsměv 

Natálie Marešová 

 

Jednou až na všechno zůstaneš sám, 

až to pocítíš, nebudeš moct dál, 

tvoje myšlenky se stanou tvým největším nepřítelem, 

zatím co tvůj falešný úsměv bude tvým nerozlučným přítelem, 

nosit ho budeš den za dnem a bude se prát s tvým nepřítelem. 

V tu chvíli teprve pochopíš, kdo byl doopravdy tvým pravým 

kamarádem a kdo jen skrytým nepřítelem.  

 

 


